

# PRESS RELEASE

報道関係各位

2024年3月28日 アルサーガパートナーズ株式会社

4月12日(金)渋谷サクラステージで開催!開発PM向け 座談会イベント「炎上しないPJ管理 ~PM目線編~」第 二弾(参加無料)

~数々のプロジェクトの炎上を沈下した実績のある現役開発PMが本気で教えます~

企業のDXを促進するアルサーガパートナーズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役 /CEO・CTO:小俣泰明、以下「アルサーガパートナーズ」)は、2024年4月12日(金)に、IT業界で活躍することを志す方々のためのディスカッション形式の座談会イベント「アルサーガCheer Upプロジェクト」を実施します。

3月22日(金)に実施した座談会イベントについて、多くの方からご好評を頂き、開発PM向け「炎上しないPJ管理 ~PM目線編~」の第二弾を開催いたします。今回も座談会のあと、参加者同士や弊社社員と自由に交流できる懇親会も実施いたしますので、ぜひお気軽ご参加ください。



■応募期間

2024年3月28日(木)11:00~2024年4月11日(木)23:59

# ■応募はこちら

https://forms.gle/f4EJhuFbKuy6ggjy9

※入館用のQRコードを発行するため、参加をご希望の方は必ずこちらの応募フォームへの登録をお願いいたします。

# ■ アルサーガCheer Upプロジェクトについて

純国産のDXコンサルティング、開発を提供するアルサーガパートナーズは、日本国内のIT人材不足の解消のため、IT業界で活躍することを志す方々を支援したいという思いがあります。IT人材不足の要因として、IT技術の進化スピードが速く育成環境が整っていないことや需要に対してIT技術者の育成が間に合っていないことが挙げられます。

そこでアルサーガパートナーズでは、IT業界で活躍することを志す方々を支援する活動として、年齢や性別問わずIT業界に興味を持っている方々を対象に、現役で活躍する現場メンバーと直接交流ができる座談会イベント、「アルサーガCheer Upプロジェクト」を立ち上げました。

座談会では、開発現場のITエンジニアやIT開発PM、ITコンサルタントなど、IT業界で活躍している様々な現役 社員によるリアルな話を聞くことができるだけではなく、IT業界に関わる様々なことを直接ディスカッションをする ことができます。このような機会を通じて、IT業界の実態を知ってもらい、今後のキャリアアップにヒントを与え、 IT業界で活躍したい人をどんどん増やしていきたいと考えております。

#### ▼アルサーガCheer Upプロジェクトの詳細はこちら:

https://www.notion.so/arsagajp/CheerUp-d0b8864343e24de2b1e34093fd3bacf7

#### ■ 炎上しないPJ管理 ~PM目線編~

これまで数々のプロジェクトの炎上を沈下した実績のあるPMが教えます!

炎上時の対応や炎上しない管理方法が学べるだけではなく、ポジションを問わずプロジェクトへの関わり方の意識が変わることも。

現役開発PMの話に少しでも興味のある方はもちろん、「本気でPMのノウハウを学びたい」「すぐにアウトプットがしたい」「ワンランク上のPMを目指したいがどうすべきか分からない」など、どんな方でもOKなのでぜひお気軽にご参加ください!

#### 【こんな方におすすめ】

- •PO、PM(PiM、PdM)に興味のある方
- ・もうワンランク上のPMを目指す方
- ・アルサーガのPMのリアルな仕事について知りたい方

# 【登壇者】

アルサーガパートナーズ プロダクト本部 PM/ディビジョンマネージャー 山本涼司 Ryoji Yamamoto



大手学習塾にて英語・数学大学受験指導を従事。その後 エンジニア養成スクールへ移籍。受講生の質問対応業務 に始まり、アプリ・システム開発の学習教材を制作(教材 内容はフロントエンド・バックエンド・インフラ領域に渡る)

その後、アルサーガパートナーズ株式会社へ入社。株主でもある日鉄興和不動産、三菱地所、ベネッセなどの企業のPJをPO・PjMとして牽引。その他複数PJ開発に深く関与、現在はPjMチームのマネージャーを担当。

【開催日時】 2024年4月12日(金)19:30~22:00

【開催場所】 アルサーガパートナーズオフィス (東京都渋谷区桜丘町1番1号 渋谷サクラステージ SHIBUYAタワー18階)



交通アクセス: 渋谷駅徒歩1分

JR 山手線・埼京線・湘南新宿ライン、東京メトロ銀座線・半蔵門線・副都心線、東急東横線・田園都市線、京王井の頭線「渋谷」駅利用可能



# 【定員】

# 20名

※応募者多数の場合は、先着順とさせていただきます。

# 【参加料】

無料

# 【当日持参するもの】

なし

# 【タイムテーブル(目安)】

19:00	受付
19:30	座談会開始
20:10	座談会終了
20:10~20:20	アンケート&休憩
20:20	懇親会(※懇親会のみの参加はお控えください)
22:00	終了

※ 当日予告なく時間配分・内容が変更になる可能性がございます。

#### 【懇親会について】

参加料なし!自由参加なので途中退室は可能です。

※懇親会のみの参加はお控えください

軽食(ピザの想定)やお菓子、飲み物など色々用意して楽しい交流の場にしたいと思っております。 弊社側は当日のスピーカーを含め、現役PM、エンジニア、広報なども一緒に参加いたします。 皆さんが有意義に過ごせるよう、全力でサポートいたします。どなたでもお気軽にご参加ください!

## ■応募方法

下記のアンケートフォームよりエントリーしてください。

https://forms.gle/f4EJhuFbKuv6ggiv9

※入館用のQRコードを発行するため、参加をご希望の方は必ずこちらの応募フォームへの登録をお願いいた します。

応募期間:2024年3月28日(木)11:00 ~ 2024年4月11日(木)23:59

※応募者多数の場合は、先着順とさせていただきます。

#### ■アルサーガパートナーズ株式会社 について



# 🗘 Arsaga Partners, Inc.

アルサーガパートナーズは、「日本のDXを世界で誇れる産業へ」をビジョンに掲げ、日本全国のDX事 業の成功を支援する、純国産ワンストップ・DXソリューションパートナーです。自社内にはコンサルティン グからITシステム開発、運用までを一貫して対応できる体制を構築しており、ワンストップでDXサービス を提供しています。「最高品質を最速で」をスローガンに、お客さまに寄り添うことでビジネスの成功をよ り確実なものへと導きます。

本社 :東京都渋谷区桜丘町1番1号渋谷サクラステージSHIBUYAタワー18階

熊本スタジオ: 熊本県熊本市南区江越2丁目24-1

福岡支社 : 福岡県福岡市中央区天神一丁目10番20号 天神ビジネスセンター7階

:代表取締役社長 CEO/CTO 小俣泰明 代表者

設立日 :2016年1月

:6億7,000万円(資本準備金含む、2022年7月現在) 資本金

:430名(SES含む、2024年2月末時点) 従業員数

事業内容 :ワンストップ・DXソリューションパートナー事業

Web https://www.arsaga.ip

## ■このリリースに関するお問い合わせ

アルサーガパートナーズ株式会社

広報担当:宮崎・渡邉・尹

直通電話: 080-7652-7616、080-6546-0702(広報直通)	